Neque

Neque extrinsecus adhibitus vi ista dolores mitigante caret; ita gossypio instillatus et denti carioso intrusus (HOFFMANN l. m. c. P. II. p. 476.) mirifice interdum prodest.

Sunt, qui aliis medicamentis grati modo saporis atque odoris ergo, aut eo scopo adiiciunt, ut ventriculum, praecipue flatibus distentum, in dissoluendis, quae illi ingeruntur, remediis iuuet.

Vix singulari dignus est nota liquor, a monacho quodam MANCHINI olim venditus, et eius postea nomine insignitus; non enim est, nisi liquor anodinus mineralis HOFFMANNI, superstite ab huius præparatione resina, leni calore adiuuante, tinctus (SPIELMANN institution. chemiae. Argentor. 1753. 8. p. 132.).

Idem vitrioli acidum cum oliuarum oleo in saponis speciem abit (ACHARD journal de physique. à Paris. 4. Dec. 1780. Ian. et Febr. 1781.), a B. MACQVERO (Memoir. de la Societé de medecine à Paris pour 1776. p. 379 sq.) CORNETTIO (ibid. pour 1779. p. 188.) CARMINATI (apud BRUGNATELLI biblioteca fisica d'Europa. Pauia. 8. Vol. VII. 1789. n. 13. et apud CRELL chemisch. Annal. 1790. Vol. I. p. 298.) medicis quoque vīsibus commendatam: Quamuis B. MERCKIUS (Götting. Anzeig. von gelehrten Sachen. 1787. p. 578.) neque sanguinis crūstam phlogisticam, neque coagulatum hydropicorum serum, neque calculos aut felleos aut vrinarios hoc sapone dissolutos videret, eumque in morbis diuturnis a pituita natis, in obturazione interstini

D

stini

stini coli sine fructu se adhibuisse conqueratur, in casibus certe, in quibus sal lixiuum saponis vulgaris huius usi obstat, medicorum meretur attentionem, in aliis quoque virtute irritante et soluente hunc superans, ita ut a CORNETTIO (l. c.) a quatuor ad decem grana bis per diem exhibitus, in nephritide, calculo, scirro mammae, a CARMINATIO (ll. cc.), modo fibrae non nimis irritabiles et ventriculi vires non nimis labefactatae sint, ad scrupulos duos et maiori adhuc pondere aqua solutus, et quotidie per longum temporis spatium ingestus, in febribus intermittentibus pertinacissimis, obstructionibus viscerum, hydrope, ictero, cachexia, suppressione fluxus menstrui, et extrinsecus applicatus in tumoribus pedum eximiam opem praestaret.

Ad hunc saponem accedunt quodammodo, ita tamen, ut vitrioli fortius acidum praedominans cutem rubefaciendi et rodendi facultatem exferat, externo viui dicata quaedam medicamenta, *vnguentum puta paralyticum* (New dispensatory II. Edit. London. 1765. 8. p. 646.), quo membra morbo hoc afflita ad ruborem usque fricantur, ex hoc fortiori acido, oleo baccarum lauri, et adipe porcino, et aliud nuperius denuo a LANGIO (apud MELLIN l. c. p. 365.) laudatum, ex oleo oliuarum, oleo hypericonis et oleo vitrioli conflatum.